
Terça-feira, 26 de Abril de 2022 | Edição N°1.584| Caderno I

 

Sexta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5179

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 015/2022)

 ESTADO DA BAHIA   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
 PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 - CENTRO   

Simões Filho - BA 
ABRIL/2022  C.N.P.J.: 13.927.827/0001-97  

 
 

  

DECRETO FINANCEIRO 15/2022  
 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 200.000,00 
(DUZENTOS MIL REAIS ) e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 1232 / 2021, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 0101 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

1002 REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO 

 33903900 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  40.000,00  
44905100 - 15000000 Obras e Instalações 160.000,00 

 Soma da Ação: 200.000,00 
 

Soma da Unidade: 200.000,00 
 

Total Geral: 200.000,00 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o 
previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 
 0101 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

2001 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 

 33903500 - 15000000 Serviços de Consultoria  100.000,00 
33903900 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 

 Soma da Ação: 200.000,00 
 

Soma da Unidade: 200.000,00 
 

Total Geral: 200.000,00 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Simões Filho, Estado Da Bahia 1 de abril de 2022. 
 

01/04/2022  
 

 

 

     

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA  CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 
PREFEITO Mat.000000088  SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026 

 

Contabilis - Gestão Pública /   /   Página 1 de 1 

 



Terça-feira, 26 de Abril de 2022 | Edição N°1.584| Caderno I 2

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 024-2022
EMPENHO: 54 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo      Nº SUB-EMPENHO: 3

Data Empenho: 03/03/2022 Data Sub-Empenho: 19/04/2022 Data Liquidação: 19/04/2022 Data Pagamento: 20/04/2022
FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

22 - EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S A
R PROFESSOR ARISTIDES NOVIS, 123
FEDERACAO
14.583.041/0001-62

 - 

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.003
3.3.90.39.00

15000000

01
131

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Comunicação Social

Reduzido: 2003.3339.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.01- PUBLICIDADE E PROPAGANDA

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Prestação de serviços para publicação em espaço publicitário dos atos administrativos da Câmara
Municipal de Simões Filho, em jornal impresso de grande circulação. Processo ADM n° 024/2022 //
Dispensa nº 005/2022//Contrato nº 009/2022 // Vigência: 03/03/2022 a 02/03/2023. CONFORME
N.F. Nº27084.

Modalidade:
Convênio:

Nº Disp.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualDispensa D005-2022
009-2022

8.250,00 74.350,0082.600,00

## Quatrocentos e quarenta reais  ## Valor Bruto 440,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:03/03/2022 19/04/2022 Data do Pagamento: 20/04/2022

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais ),
proveniente desta nota. Em, 20/04/2022 O processo foi pago conforme a autorização. Em, 20/04/2022

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

 - 

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

440,00 7.040,007.480,00

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 731 440,00

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitação.

Pagamento efetuado através de DEBITO.

2677806



Terça-feira, 26 de Abril de 2022 | Edição N°1.584| Caderno I 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 148-2021
EMPENHO: 26 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Nº SUB-EMPENHO: 4

Data Empenho: 01/01/2022 Data Sub-Empenho: 12/04/2022 Data Liquidação: 12/04/2022 Data Pagamento: 20/04/2022
FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

17 - SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
R IRACEMA, 32
PARQUE CONTINENTAL
06.126.127/0001-38

 - 

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.39.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3339.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.02- LOCACAO DE VEICULOS

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Locação de Veículos. Pregão Presencial Nº 006/2019 // Contrato Serviços 38/2019 //TERMO
ADITIVO 002/2021//HOMOLOGAÇÃO 14/10/2021//VIGÊNCIA: 15/10/2021 A 14/04/2022.
CONFORME N.F. Nº 102, PERÍODO DE 01 A 12/04/2022.

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.: 
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualPregão presencial
002/2021

181.300,00 1.027.262,841.208.562,84

## Vinte mil e quatrocentos reais  ## Valor Bruto 20.400,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 12/04/2022 Data do Pagamento: 20/04/2022

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais ),
proveniente desta nota. Em, 20/04/2022 O processo foi pago conforme a autorização. Em, 20/04/2022

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

 - 

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

20.400,00 7.900,0028.300,00

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 6301562 20.400,00

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitação.

Pagamento efetuado através de TED.

2677801



Terça-feira, 26 de Abril de 2022 | Edição N°1.584| Caderno I 4

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

8 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ST BANCARIO SUL QUADRA 04, 34

ASA SUL

00.360.305/0001-04

 - 

Tipo Pessoa:

BLOCO A

Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.15.00.01.00- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - EMPRÉSTIMOS CONSIGNADO (F)  

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO CONSIGNAÇÃO EMPRÉSTIMO MÊS DE ABRIL/2022.

## Vinte e três mil e duzentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos  ## Valor Pago 23.229,92

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 71 / 2022 Data do Pagamento: 20/04/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

4695-7 CEF AG 4695 C/C - 2-7 - CONTA MOVIMENTO 4695-2 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4695 23.229,92

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 23.229,92 (Vinte e três mil e duzentos e
vinte e nove reais e noventa e dois centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 23.229,92 (Vinte e três mil e duzentos e vinte e nove reais e
noventa e dois centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2677836


		2022-04-26T11:56:00-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107




